ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

OFÍCIO Nº 12/2024

Vitória, 13 de junho de 2024.

Ofício de quitação de projeto patrocinado via LICC.

Senhor(a) RESPONSÁVEL LEGAL,

Após análise técnica, verificamos que o projeto “Gravações, em Muqui, de cenas do filme
"De tanto amar" com Vera Fischer e grande elenco”, não foi executado, porém o recurso
foi devidamente devolvido ao Tesouro do Estado. Portanto, damos QUITAÇÃO às
obrigações assumidas junto a esta Secretaria referente a realização do objeto do
projeto acima identificado, conforme disposto no art. 59, § 1º da Instrução Normativa (IN)
n° 002/2022.

Não obstante, lembramos que conforme o disposto no art. 68 da IN o proponente é
responsável pela guarda e manutenção de toda documentação referente ao projeto,
devendo a documentação original ser mantida em arquivo de boa ordem, à disposição da
SECULT e dos órgãos de controle interno e externo, pelo prazo de 10 (dez) anos.

Informamos que o processo será encerrado e enviado ao arquivo público da secretária de
cultura do Estado.

Atenciosamente,

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura
SECULT - Secretaria de Cultura do Estado do Espírito Santo.

20
24

-4
39

K
89

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
24

 1
0:

58

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
SUBSECRETARIO ESTADO
SUBFIC - SECULT - GOVES

assinado em 13/06/2024 10:57:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/06/2024 10:58:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LORENA DOS SANTOS SOUZA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GIC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-439K89

20
24

-4
39

K
89

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
6/

20
24

 1
0:

58

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2